



# ŞƏRQ qapısı

Doğma, canım-varlığım qədər sevdiyim Azərbaycanım mənim qibləgahımdır

*İlham Aliyev*

Qəzet 1921-ci ildən çıxır

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 94 (23.736)

26 may 2021-ci il, çərşənbə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

## Rəsmi xronika

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev mayın 25-də İran İslam Respublikasının Xarici İşlər naziri Məhəmməd Cavad Zərifi qəbul edib. Prezident İlham Əliyev pandemiyaya baxmayaraq, iki ölkə arasında ticarət dövriyyəsində artım olduğunu, dövlət başçıları tərəfindən irəli sürülmüş bütün təşəbbüslərin, qəbul olunmuş qərarların həyata keçirildiyini diqqətə çatdırıb. Bildirilib ki, hazırda ölkələrimiz arasında əlaqələr, bəlkə də, əməkdaşlığımızın tarixində ən yüksək səviyyədədir. İran və Azərbaycan iki qardaş ölkə olaraq səyləri əlaqələndirməli, regionda bütün bölgə ölkələrinin xeyrinə uzunmüddətli və dayanıqlı sülh şəraitində inkişafa töhfə verməlidir.

İranda Xarici İşlər naziri Məhəmməd Cavad Zərif Azərbaycana, bu regiona gətirməyə müvəffəq olduğu inkişafa görə Prezident İlham Əliyevə dərinəndən heyran olduğunu bildirib, Azərbaycan torpaqlarının azad edilməsində tarixi rol oynadığına görə dövlətimizin başçısını təbrik edib, indi isə regiona sülh gətirmək üçün tarixi bir rol oynaya biləcəyini vurğulayıb.

\*\*\*

Prezident İlham Əliyev mayın 25-də "Signify" – əvvəlki adı "Philips Lighting" olan şirkətin baş icraçı direktoru Erik Rondolati və şirkətin rəhbərliyinin digər nümayəndələrini qəbul edib. Görüşdə "Signify" şirkəti tərəfindən Azərbaycanda həyata keçirilən layihələrin icrası müzakirə olunub.



## "Naxçıvan – bəşəriyyətin beşiyi" V Beynəlxalq Rəsm Festivalı iştirakçılarının əsərlərindən ibarət sərgi açılmışdır

Naxçıvan Muxtar Respublikasında ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 98-ci ildönümünə həsr olunmuş "Naxçıvan – bəşəriyyətin beşiyi" V Beynəlxalq Rəsm Festivalı keçirilmişdir.

Mayın 25-də Naxçıvan şəhərindəki "Saat Meydanı" Turistik İstirahət Mərkəzində festivalda çəkilmiş əsərlərdən ibarət sərgi açılmışdır.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talibov sərginin açılışında iştirak etmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Rəssamlar Birliyinin sədri, Azərbaycan Respublikasının Əməkdar rəssamı Ülviyyə Həmzəyeva çıxış edərək demişdir ki, muxtar respublikada rəssamlığın və təsviri sənətin inkişafı istiqamətində ardıcıl tədbirlər görülür. Ali Məclis Sədrinin Sərəncamı ilə bu il Rəssamlar Birliyinin 50 illik yubileyi qeyd olunur. Ötən dövrdə rəssamlıq sənətinin inkişafı diqqətdə saxlanılmış, ali təhsil ocaqlarında müvafiq ixtisaslar açılmış, rəssamlıq sənətinin tədrisi üçün hərtərəfli şərait yaradılmışdır. Rəssamlar Birliyi üçün yeni bina və emalatxana istifadəyə verilmiş,



Ülviyyə Həmzəyeva göstərilən yüksək diqqət və qayğıya görə festival iştirakçıları adından Ali Məclisin Sədrinə minnətdarlıq etmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talibov festival iştirakçılarını salamlayaraq demişdir: "Naxçıvan – bəşəriyyətin beşiyi" V Beynəlxalq Rəsm Festivalı ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin anadan olmasının 98-ci ildönümünə həsr olunmuşdur. İki ildən bir keçirilən beynəlxalq rəsm festivalı artıq ənənə halını almışdır. Dünyada pandemiyanın yayılması festivalın keçirilməsinə mane olmadı. Əvvəlki festivallarda olduğu kimi, builki festivalda xarici ölkələrdən olan rəssamlar birbaşa deyil,

öz əsərlərini göndərməklə iştirak ediblər.

"Festivalın keçirilməsi əlamətdar təqvimə təsadüf edir. May ayında böyük şəxsiyyət Heydər Əliyev anadan olmuşdur. Eyni zamanda bu ay təbiət oyanır, gözəlləşir", – deyən Ali Məclisin Sədri bildirmişdir ki, təbiətin bu gözəl mövsümü rəssamlar üçün geniş yaradıcılıq imkanları açır. Festivallarda

görəcəkdir və bunu davam etdirəcəklər.

Ali Məclisin Sədri festival iştirakçılarına təşəkkür etmiş, rəssamlara yaradıcılıq uğurları arzulamış və sərgiyə baxmışdır.

Bildirilmişdir ki, festivalda ölkəmizin digər bölgələrindən 18, Naxçıvan Muxtar Respublikasından isə 22 olmaqla, 40 rəssam iştirak etmişdir. Festivalda Türkiyə, İran, Rusiya, Özbəkistan, Türkmənistan və Kosovadan 23 rəssam onlayn şəkildə iştirak edərək Naxçıvana həsr olunmuş əsərlər çəkməmişlər. Sərgidə rəssamların festivalda çəkdiyi 44 rəsm əsəri nümayiş olunur.

Rəssamlardan Cavid İsmayılovun "Qayıdış", Eldar Qurbanovun "Festival", Arzu Novruzovun "Zəngəzur dəhlizi", Həbibə Allahverdiyevanın "Həsərət bitdi, Naxçıvan", Səriyyə Əkbərovanın "Güllü-çiçəkli Naxçıvanım", Adil Yusifovun "Dağlar", Hökümə Məmmədlinin "Naxışlar diyarı", Həbib Allahverdiyevin "Şuşa", Ülviyyə Həmzəyevanın "Üçqardaş piri", Nəsrullah Musayevinin "Naxçıvan təbiəti", Nailə Əhmədovanın "Naxçıvanın gözəlliyi", Təranə Seyidin "Qoç daşlar", İrina Eldarovanın "Laləli Naxçıvan", Qəhrəman Tağiyevin "Haçadağ", Fikrət Babayevin "Aza körpüsü" və digər əsərlər rəssamların zəngin təxəyyülünün və



rəssamlardan 1-i Azərbaycan Respublikasının Xalq rəssamı, 1-i İncəsənət xadimi, 5-i Azərbaycan Respublikasının, 6-sı isə Naxçıvan Muxtar Respublikasının Əməkdar rəssamı fəxri adlarına layiq görülmüşdür. 2012-ci ildən başlayaraq "Naxçıvan – bəşəriyyətin beşiyi" Beynəlxalq Rəsm Festivalına start verilmiş, 4 beynəlxalq rəsm festivalı keçirilmişdir. Həmin festivallarda, ümumilikdə, 29 ölkədən 172 rəssamın 181 əsəri təqdim olunmuşdur.

rakçılarını salamlayaraq demişdir: "Naxçıvan – bəşəriyyətin beşiyi" V Beynəlxalq Rəsm Festivalı ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin anadan olmasının 98-ci ildönümünə həsr olunmuşdur. İki ildən bir keçirilən beynəlxalq rəsm festivalı artıq ənənə halını almışdır. Dünyada pandemiyanın yayılması festivalın keçirilməsinə mane olmadı. Əvvəlki festivallarda olduğu kimi, builki festivalda xarici ölkələrdən olan rəssamlar birbaşa deyil,



çəkilən əsərlər Naxçıvanın tarixini, təbiətini, müasir inkişafını fərqli yanaşmalarla özündə əks etdirir. Hər festivaldan sonra həmin əsərlərdən ibarət kataloqlar hazırlanıb nəşr etdirilir. Bununla da festivallar tarixə çevrilir. Gələcəkdə həmin kataloqlara nəzər yetirənlər belə bir tədbirin ənənəvi şəkildə keçirildiyini

peşəkarlığının ifadəsinə çevrilmişdir.

Rəssamlardan Eldar Qurbanov və İrina Eldarova festivalın yüksək səviyyədə keçirilməsindən məmnunluqlarını bildirmiş, bundan sonrakı festivallarda da iştirak edəcəklərini qeyd etmişlər.

Ardı 2-ci səhifədə



Festivalda 2012-ci ildən etibarən keçirilən “Naxçıvan – bəşəriyyətin beşiyi” Beynəlxalq Rəsm festivallarının, Naxçıvan Muxtar Respublikasının 95 illiyinə həsr olunmuş “Yurdumun rəngləri” albom-kataloqları, eləcə də müxtəlif dövrlərdə nəşr olunmuş “Bəhrüz Kəngərli”, “İbrahim Səfiyev” albom-kataloqları, rəssam İqbal Həsənzadənin Naxçıvan abidələrinin haqq olunduğu “Qoç heykəli” maketi də nümayiş olunmuşdur.

Ali Məclisin Sədri festivalda çəkilən əsərlərdən aidyyəti üzrə muzeylərdə nümayiş etdirilməsi barədə tapşırıqlar vermişdir.

Sonda xatirə şəkli çəkdirilmişdir.

**Naxçıvan Muxtar Respublikası  
Ali Məclisinin mətbuat xidməti**

## Alternativ enerji mənbələrindən istifadə iqtisadi gücümüz, gələcəyə baxışımızdır



Müasir dövrdə ölkəmizin sərhədlərinin etibarlı müdafiəsindən tutmuş iqtisadi-mədəni həyatın bütün sahələrində özünün möhkəm güclü konsepsiyasını ortaya qoymuş Azərbaycan Respublikası enerji təhlükəsizliyi sahəsində də dünya liderləri ilə bir sırada əmin addımlarla irəliləməkdədir.



Bu gün Avropanın enerji mübadiləsi xəritəsində ən etibarlı tərəfdəş kürsüsünü tutmuş Azərbaycan ixrac oluna bilən zəngin karbohidrogen ehtiyatlarına rəğmən alternativ və bərpa olunan enerji mənbələrindən istifadədə də qərarlılığını nümayiş etdirməkdə, işğaldan azad olunmuş Qarabağ torpaqlarında ilk həyata keçirdiyi irimiqyaslı quruculuq tədbirləri arasında yaşıl enerji və ağıllı kənd layihələri ilə də diqqətləri cəlb etməkdədir. Bu baxımdan bərpa olunan enerji mənbələri ilə zəngin olan Naxçıvan Muxtar Respublikasında illər ərzində görülmüş işlər və əldə olunmuş nəticələr ölkəmizin bu sahədə böyük potensialından xəbər verir. Çünki bu potensial həm də bizim iqtisadi gücümüz və gələcəyə ümumi baxışımızdır.

Naxçıvan Muxtar Respublikası özünün enerji təminatı və enerji təhlükəsizliyi məsələlərinin həllində unikal təcrübə əldə edib. Səbəb-nəticə əlaqələri baxımından bu təcrübənin arxa zəminində Naxçıvanın artan sənayeləşmə və əhalinin mədəni tələbatları ilə yanaşı, regionun uzun dövr ərzində blokada şəraitində olmasını da görmək olar. Belə ki, ötən əsrin 90-cı illərindən başlayaraq Naxçıvanda bütün iqtisadi aktivliyi və sosial həyatı iflic vəziyyətinə salmış olan enerji çatışmazlığı daha sonralar regionda həyata keçirilən məqsədyönlü tədbirlər sayəsində tamamilə aradan qaldırılmış, elektrik enerjisi ilə təminatda alternativ mənbələrdən istifadəyə maraq daha da artmışdır. Yaxın keçmişə qısa nəzər saldıqda görürük ki, Azərbaycanın müstəqilliyinin ilk illərində Araz çayı üzərindəki ilk elektrik stansiyasının

nativ və bərpa olunan enerji mənbələrinin payına düşür. Naxçıvanda çayların güclü hidroenerji potensialı və bu torpağın bol günəşi burada hər iki mənbə hesabına əldə olunan enerjinin iqtisadi səmərəliliyini artıran amillərdəndir. Səmərəlilik baxımından regionda enerjiyə olan tələbat bu strateji sahədə idxaldan asılılığın aradan qaldırılması ilə yanaşı, həm də gələcək perspektivlərin də nəzərə alınması ilə daha da artmaqdadır. Belə ki, əhalinin artan tələbatları ilə yanaşı, Naxçıvanda sənaye, kənd təsərrüfatı, meliorasiya, dəmir yolu nəqliyyatı və digər sahələrdə elektrik enerjisinə olan ehtiyac davamlı olaraq artmaqdadır. Buna görə də mövcud güc mənbələrinin daha da şaxələndirilməsi, enerji istehsalı ilə yanaşı, onun ötürülməsində texniki itkilərin minimuma endirilməsi məqsədilə yeni stansiyaların tikintisi də davam etdirilməkdədir. Belə ki, hazırda Ordubad rayonu ərazisində Araz çayı üzərində tikilən derivasiya tipli 36 meqavat gücündəki Ordubad Su Elektrik



verdiyi cüzi enerjinin ümidinə qalmış Naxçıvanda keçən müddət ərzində inşa olunmuş, əsasən, bərpa olunan enerji mənbələri ilə işləyən müxtəlif elektrik stansiyaları hesabına enerji təminatı yüz faizə çatmış, ixracat potensialı da yaranmışdır. Bütün bu görülmüş işlərə ən yüksək qiymət isə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin bu il may ayının 10-da Naxçıvana səfəri zamanı verilmişdir. Ölkə başçısı Naxçıvanın enerji ilə təminatını yüksək qiymətləndirərək demişdir: **“Vaxtilə Naxçıvanda işıq yox idi, enerji yox idi. Azərbaycandan gələn xətlər də Ermənistan tərəfindən kəsilmişdi. İndi isə Naxçıvan özünü elektrik enerjisi ilə tam təmin edir və bərpa olunan mənbədən istifadə edir. Bu, çox önəmlidir. Çünki bu, Naxçıvanın gözəl təbiətinə və ekoloji vəziyyətinə töhfə kimi qəbul edilməlidir”**.

Hazırda Naxçıvanda elektrik enerjisi istehsalında kifayət qədər güc və etibarlı infrastruktur vardır. Belə ki, 2020-ci ildə muxtar respublikanın elektrik stansiyalarında 424 milyon 414 min kilovat-saatdan artıq elektrik enerjisi istehsal edilmişdir. Ötürülüb ki, bu enerjinin 47 faizində qədər regionda istifadəyə cəlb olunmuş alter-

Stansiyası, gücü 15,6 meqavat olacaq Tivi Su Elektrik Stansiyası, Culfa rayonu ərazisində 1,1 meqavat gücündə olacaq Külək-Günəş Hibrid Elektrik Stansiyası, Şərur rayonunda artıq istifadəyə hazır olan və ilkin mərhələdə layihə gücü 5 meqavat olacaq yeni Günəş Elektrik Stansiyası bu uğurlu işlərin davamıdır.

Göründüyü kimi, muxtar respublikamızda alternativ enerji layihələrindən istifadədə geniş hədəflər vardır. Hər sahədə inkişaf edən bir regionda yeni dövrün çağırışı kimi bu belə də olmalıdır. Belə ki, alternativ enerji layihələrindən istifadə yüksək texnoloji yeniliklərin geniş tətbiq olunduğu bir sahədir. Öz xərçini çıxardıqdan sonra çox ucuz qiymətə təmiz enerji istehsal olunduğu, iqtisadi və ekoloji davamlılıq baxımından sərfəli olan belə layihələrin həyata keçirilməsi regional inkişaf və uzunmüddətli investisiya cazibədarlığı ilə yanaşı, eyni zamanda beynəlxalq əməkdaşlıq baxımından da ölkəmizin imicinin yüksəlməsinə mühüm töhfədir. İndi Naxçıvana gələn hər bir qonaq buradakı inkişafı öz gözləri ilə görür və ölkəsində Azərbaycanın bu qədim diyarından fəxrlə danışır.

Əli CABBAROV

Bahar həyatın əlvan tonunu gün keçdikcə dəyişir. Bağ-bağçalarımız müxtəlifrəngli gül-çiçəklərlə bəzənir. Hər bitki, hər çiçək özünəməxsusluğu

Gülənin hazırlanma qaydasından danışan müsahibim deyir ki, tərkibi su və qızılgüldən ibarət olan güləb, əsasən, buxarlanma üsulu ilə hazırlanır.

### Ailə təsərrüfatlarımız

## Naxçıvanda qızılgüldən qiymətli məhsullar hazırlanır

İlə seçilir. Bir gül var ki, gözəlliyi, ətri ta uzaqlardan hamımızı valeh edir. Bu, qızılgüldür. Bəs qızılgülü digər güllərdən qiymətli edən təkə ətridirmi? Bu suala cavab tapacağıq.

Min illərdir, əkilib-becərilən qızılgül cinsinin dünya florasında 600-ə qədər növü və minlərlə müxtəlif sortları yetişdirilir. Bir çox ölkələrin milli gülü olan qızılgülün çiçəklərindən alınan efir yağı qızılgüldən qiymətli sayılır, məhz bu məqsədlə də becərilir. Məlumat üçün bildirək ki, efir yağlarının istehsalı üzrə lider ölkələr siyahısında Fransa, Bolqarıstan, Türkiyə, İran, Çili və İndoneziyanın adı çəkilir. Azərbaycanda bu sahə orta əsrlərdə inkişaf etməklə sanballı gəlir mənbəyinə çevrilib. Bu gün də ölkəmizdə gülçülük sahəsinə və güldən hazırlanan efir yağına xüsusi diqqət göstərilir və istehsal olunan yağ xaricə ixrac edilir. Şəki-Zaqatala bölgəsi bu baxımdan, xüsusilə seçilir. Bu güldən ətriyyatda, konserv sənayesində, ətrilli çayların hazırlanmasında və təbabətdə geniş istifadə edilir. Qızılgüldən hazırlanan gül mürəbbəsi, gülcənd, gül suyu və güləb milli kulinariyamızda geniş yer tutur. Qızılgül yağının, qızılgül damlamasının müalicəvi vasitə kimi istifadəsi davam etdirilir.

Azərbaycanın ayrılmaz hissəsi olan Naxçıvanda qızılgül çox qədim zamanlardan əkilib-becərilir. Diyarımızın iqlim şəraiti kənd təsərrüfatı sahəsində müxtəlif qızılgül növlərinin yetişdirilməsinə imkan verir. Muxtar respublikamızda qızılgül əkini sahələrinin genişləndirilməsi, güləb və gül yağı istehsalının dəstəklənməsi, xüsusilə diqqətdə saxlanılır. Son illər Ordubad rayonunun Əylis, Dəstə, Düylün və digər kəndlərində qızılgül kolları əkilir, ailə təsərrüfatçıları ondan müxtəlif məhsullar əldə edirlər. Bu qiymətli bitkidən fayda götürənlərdən biri də Ordubad rayon sakini Afət Məmmədovadır. Bildirir ki, müsahibim gözəl güləb hazırlayır. Lakin onun hazırlanma qaydasına keçməzdən əvvəl qızılgül barədə ətraflı məlumat alırıq. Təsərrüfatçı qeyd edir ki, qızılgül isti səvən bitkidir. Günəş yaxşı düşən yerdə bu gül çox məhsuldar olur. Əsasən, bağlarda, həyətyanı sahələrdə becərilir və may, iyun aylarında çiçəkləyir. Qızılgülün ləçəklərini səhər tezdən əl ilə toplayırıq. Ləçəklər vaxtında yığılmazsa, sola, tələf ola bilər. Bu gülün ən yaxşı xüsusiyyəti yığıldıqdan bir-iki gün sonra çiçəklədiyi üçün məhsuldar olması, yenidən toplanılmasının mümkünlüyüdür. Topladığımız qızılgülü ləçəklərə ayırırıq, ondan mürəbbə, gülcənd, gül suyu və güləb hazırlayırıq. Bunların hamısı sağlamlığımız üçün olduqca faydalıdır. Ümumiyyətlə, qızılgül həm cana dərmandır, həm də gəlir əldə etmək baxımından əlverişlidir.



İndi xüsusi aparatlarımız var ki, məhsul onunla daha asan başa gəlir. Əvvəlcə ocağın üzərinə adi mis qazan qoyur, dörd kiloqram qızılgül ləçəyini içərisinə yığır, üstünə altı litrdən çox su tökürük. Ocağın altını qalayırıq. Bu qarışım saatlarla qaynayır. Bu zaman yaranan buxar güləb damlalarına çevrilir və aparatın borusu vasitəsilə balona yığılır. Dolan balonu dəyişərkən yenidən qazana gül və su əlavə edirik. Güləb suyu ilə dolu qabları gətirib günəş yaxşı düşən yerə qoyuruq. Əvvəlcə əldə etdiyimiz məhsul, adətən, iysiz olur, lakin 10, 15 gün saxlandıqdan sonra tamamı və ətrini alır. Uzun müddət qalması üçün şüşə qabda saxlamaq daha məqsədəuyğundur. Ancaq həmin qabın ağzını möhkəm bağlamaq lazımdır ki, ətri itməsin. Afət xanım deyir ki, güləb ürəyin dərmanıdır. Onun sakitləşdirici xüsusiyyəti vardır və bu, ürək döyüntüsünü azaldır, mədəni möhkəmləndirir, stresi aradan qaldırır, göz xəstəlikləri, eləcə də baş ağrısı üçün faydalı hesab edilir. Onu çaya qarışdırmaqla içmək, eyni zamanda paxlava və digər şirniyyat məhsullarının, müxtəlif xörəklərin hazırlanmasında istifadə etmək olar. Toy və ziyafət məclislərində, qonaq qəbul edildikdə, hüsr mərasimlərində güləbən istifadə isə bizdə nənə-babalaramızdan qalma adətdir.

Müsahibim onu da bildirir ki, hədislərimizdə qızılgül ən üstün cənnət güllərindən hesab edilir. Güləbi əlinə və üzünə çəkib Allaha həmd, Peyğəmbərə salavat göndərmək insanın daxili aləmini safllaşdırır, zənginləşdirir, onu çətinliklərdən uzaqlaşdırır. Qızılgülü xoqladıqda, kiməsə təqdim etdikdə və aldıqda xoş təəssürat, müsbət ruh bəxş edir. Bir sözlə, bu gülün hər baxımdan faydası çoxdur. Onan səmərəli istifadə etmək isə bizim öz əlimizdədir.

Beləliklə, ixrac potensialı yüksək sahələrdən olan gülçülüyn inkişaf etdirilməsi muxtar respublikamızda əsas istiqamətlərdən biridir. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2021-ci il 29 mart tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş “2021-2025-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı, emalı və ixracının stimullaşdırılmasına dair Dövlət Proqramı”nın icrası bu işdə mühüm rol oynayır. Gələcəkdə diyarımızda gülçülüyn inkişafında yaranan yeni imkanlar hesabına güləb və gül yağının istehsalı artacaq, bu məhsullar özünə xaricə bazarda da yer tuta biləcək.

Güntac ŞAHMƏMMƏDLİ



